

SPØRSMÅL OG SVAR PER 25.11.24

KOMMUNEDIREKTØRENS FORSLAG TIL HANDLINGS- OG ØKONOMIPLAN 2025-2028



Spørsmål:

Hvor mye bruker kommunen på konsulenter, og på hvilke områder?

Svar:

Konsulenter benyttes på områder der kommunen selv ikke har kompetanse, eller der det er behov for spesialkompetanse. Dette kan for eksempel være spesialisert kompetanse innen IT, bistand ved offentlige anskaffelser, utarbeidelse av kalkyle for selvkost og laboratorietjenester knyttet til vannverk, for å nevne noen områder. For 2025 har kommunen budsjettet med 6 mill. kr til eksterne konsulenter. Av disse er 3,3 mill. kr tilknyttet prosjektmidler der kommunen får refundert mellom 1/3 til 1/2 av kostnadene. Dette gjelder blant annet prosjekt tilknyttet kommunens arbeid med internkontroll og IT-sikkerhet. Det er også budsjettet med nær 750 000 kr knyttet til advokattjenester, blant annet i forbindelse med pågående rettsprosesser.

Spørsmål:

Har kommunen rigget seg for de nye kravene om avfallssortering som kommer 1.1.25 og juni 2025. Da skal alt husholdningsavfall sorteres, samt tekstiler og metall (gjelder også virksomheter). Ligger det noe inne i budsjettet om det?

Svar:

Ettersom dette vil ha marginal innvirkning på kommunens allerede etablerte praksis, er det ikke lagt inn noen økning knyttet til dette i budsjettet.

Fra 1. januar 2025 må kommuner og næringsliv utsortere og samle inn flere avfallstyper, blant annet tekstilavfall. Avfallet skal i utgangspunktet samles inn der folk bor og jobber, med unntak for blant annet tekstilavfall. Her kan avfallet samles inn via returpunkter eller kommunens gjenbruksstasjoner. Endringene gjelder fra årsskiftet, bortsett fra endringene for innsamling av glass- og metallemballasje som vil gjelde fra 1. juli 2025.

Kommunen har dialog med Retura Iris (vår rammeleverandør). Iris jobber med å få på plass en løsning både for innsamling og håndtering på avfallsanlegg. For husholdningene vil ikke dette utgjøre store endringer. Den største endringen blir derfor for tekstilavfall fra husholdningene, som ikke lenger skal kastes i restavfallet, men kildesorteres på sentrale innsamlingspunkter.

For næringsvirksomhet kommer det krav om egen kontainer/søppeldunk for tekstilinnsamling ved bygg/næring hvor det produseres tekstilavfall. Fauske kommune har ikke "produksjon" av tekstilavfall i våre bygg. Det er rimelig å tro at tekstilavfall dermed ikke vil utløse krav til tekstiltømming.